
 

CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 1 

Registro dei provvedimenti assunti dal Direttore Generale anno 2024  

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE N. 90/2024 
 

Oggetto: Contratto rep. 22-2020 per servizi di consulenza alla progettazione - redazione elaborati tematici a 
supporto della valutazione impatto ambientale per intervento di realizzazione di impianti per il trattamento rifiuti 
in Comune di Premosello Chiovenda – CIG ZA92CB003D. Presa d’atto modifiche e approvazione maggiore 
spesa. 

 
L’anno 2024, addì quindici del mese di luglio, presso la sede dell’azienda 

 
IL DIRETTORE 

 
Ing. Alberto Colombo, nato a Premosello Chiovenda, il 13/10/1967 e domiciliato presso la sede legale societaria 
sita in Via Olanda, 55 a Verbania (VB);  
 

IN QUALITÀ DI 
 

Rappresentante della società ConSer V.C.O. S.p.A., visti i poteri allo stesso conferiti con procura speciale di 
cui all’atto Notaio Monica Gramatica in Verbania, rep. 2946 del 10 aprile 2013; 
 
Premesso che 
 
Con provvedimento del direttore di ConSer V.C.O. S.p.A. n. 14 in data 14/04/2020 fu affidato allo Studio 
Associato Planeta, con sede in Chivasso, l’incarico professionale per l’esecuzione di consulenza alla 
progettazione e redazione di elaborati tematici a supporto della valutazione impatto ambientale relativa 
all’intervento di realizzazione di impianti di trattamento rifiuti in Comune di Premosello Chiovenda, per un 
importo di €. 13.520,00 comprese spese e cassa professionale 4%, oltre previsione di importi a vacazione per 
un compenso stimato di €. 1.480,00 IVA esclusa. 
Il relativo contratto fu sottoscritto tra le parti in data 15/04/2020 con repertorio aziendale n. 22-2020.   
 
Dato atto che 
 
A causa della sopravvenuta pandemia da COVID-19 non fu dato immediato avvio ai servizi previsti e, in seguito, 
l’intervento fu oggetto di finanziamento a valere sulle risorse PNRR. 
In tale contesto, a causa di sopravvenute esigenze progettuali e dell’approvazione di disposizioni normative e 
regolamentari specifiche per gli interventi PNRR, nel corso dell’esecuzione fu richiesto all’operatore economico 
di apportare le seguenti variazioni-integrazioni all’incarico affidato; 
a. effettuazione rilievi notturni del rumore, funzionali allo studio previsionale di impatto acustico; 
b. acquisizione dati meteo aggiornati funzionali allo studio previsionale di impatto atmosferico; 
c. non sono state effettuate le previste prestazioni a vacazione. 
L'esecuzione dei servizi è stata completata nel novembre 2023. 
 
Visto che  
 
Le variazioni apportate hanno comportato le seguenti modifiche al quadro economico di contratto; 
a. effettuazione rilievi notturni del rumore   + euro 2.200,00  
b. acquisizione dati meteo aggiornati     + euro    800,00 
c. mancate vacazioni      - euro  1.480,00 
per una maggiore spesa complessiva di €. 1.640,00 oltre IVA. 
 
Considerato che 
 
L’effettuazione delle suddette varianti, ancorché non preventivamente autorizzata, è da ritenere indispensabile 
per la corretta esecuzione del servizio richiesto in ragione delle esigenze progettuali e autorizzative emerse 
successivamente all’originario affidamento, in quanto, ove non attuate, avrebbero compromesso la 
realizzazione dell’opera, determinando vizi o difetti nella documentazione progettuale incidenti sulle tempistiche 
di autorizzazione dell’intervento, fondamentali per il rispetto dei cronoprogrammi fissati dal PNRR.  
 



 

CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 2 

Registro dei provvedimenti assunti dal Direttore Generale anno 2024  

Tutto ciò premesso; 
DETERMINA 

 

• Di prendere atto delle modifiche apportate all’oggetto del contratto rep. 22-2020, come meglio descritte in 
narrativa. 

• Di conseguentemente approvare la maggiore spesa derivante dalle stesse e quantificata in €. 1.640,00 
compresa cassa professionale 4%, IVA esclusa, che è imputata conformemente all’impegno di spesa già 
assunto con la determinazione n. 14/2020, con CIG ZA92CB003D. 

• Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul profilo «Amministrazione Trasparente» ai 
sensi degli artt. 20 e 28 del Codice dei contratti pubblici e dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013. 

 
ConSer V.C.O. S.p.A. 

Il Direttore 
Ing. Alberto Colombo 


		2024-07-16T15:35:08+0000
	COLOMBO ALBERTO




